

בדרך כו אמונה

מרבץ של ישראל מרץ שר התורה שליט"א

גליון כח
בשלח תש"פ

דרך מצוותיך שו"ת בהלכה מרבינו

ברין תפילה בציבור

שאלה: (סי' צ סקכ"ח) ילמדנו רבנו איך הדין במקום שרוב הציבור מתחיל שמו"ע בחזרת הש"ץ [ובפרט הדבר מצוי בישיבות וכוללים שהתלמידים מסיימים את לימודם סמוך לתפלה ומשום זה מאחרים ונאלצים להתחיל עם הש"ץ], האם עדיף להתחיל שמו"ע עמהם משום מעלת ברב עם.

תשובה: עדיף להתחיל בקדיש אפילו שיש מעט אנשים.

שאלה: (שם) כתב המשנה ברורה בשם הרדב"ז בתפוס שנתן לו המלך רשות יום אחד להתפלל במנין לא ימתין ליום הכיפורים או לפורים אלא יתפלל מיד, ונתקשיתי בזה מה ענין יש בתפילת יוהכ"פ יותר מתפלה של חול, והרי שתייהן מדרבנן.

תשובה: תפלות ארוכות.

שאלה: (שם סקמ"ז) באפשרותי להגיע לתפלת שחרית בביהכנ"ס מעוטר בטלית ותפילין, אבל על ידי זה אפסיד מעלת עשרה ראשונים [מחמת הנחת תפילין שדורשת זמן], ונסתפקתי מה עלי להעדיף. תשובה: י' ראשונים הוא מדינא דגמ'.

במעלת קביעות מקום לתפלה

שאלה: (שם סי"ט) האם יש להעדיף ריכוז בתפלה על פני קביעות מקום [כשיש רעש במקומו הקבוע וכדומה].

תשובה: יעבור מקום.

שאלה: האם יש להקפיד על תפילה בבית כנסת קבוע גם באופן שיאחר לתחילת התפילה ויצטרך להתחיל שמו"ע עם הש"ץ.

תשובה: כן.

שאלה: האם כדאי להפסיד מעלת קביעות מקום בתפילה כדי להתפלל בנץ החמה.

תשובה: תפילה בנה"ח עדיפה אפילו ביחיד.

(שערי שיח)

דרך פקודיך

פנינים על פרשת השבוע

הקב"ה עשה נס כדי שהמצרים ימשיכו לרדוף לתוך הים

וַיִּשְׂם אֶת הַיָּם לְחָרְבָה וַיַּבְקְעוּ הַיָּמִים (י"ד כ"א)
ורבינו רגיל לומר לנכדים בסעודת שבת: במדרש (שמו"ר כ"א ו' והובא כאן ברש"י) דייקו "אינו אומר ויבקע הים אלא ויבקעו הים, מלמד שכל הימים שהיו בכל המעיינות ובבורות ובכל מקום נבקעו", לאיזה צורך עשה הקב"ה כזה נס, שכל הים בשאר המקומות גם יבקעו, הרי די היה שרק ים סוף יבקע?

אלא הביאור הוא: אם רק הים שבים היו נבקעים, המצרים היו רואים שזה בשביל ישראל ולא היה עולה בדעתם לרדוף אחריהם, לכן עשה הקב"ה שכל הים שבעולם נבקעו, ואז הם חשבו שבודאי הוא חוק טבע שפתאום הים נבקעו, ואז המשיכו ורדפו אחריהם.

ובאמת היה כאן דבר פלא, שהמצרים נכנסו לעומק הים והמשיכו לרדוף גם כשראו שהים חזרו לאיתנם (וכמו שכתוב בפסוק כ"ג וַיִּרְדְּפוּ מִצְרַיִם וַיָּבֵאוּ אַחֲרֵיהֶם), וכנראה הקב"ה רצה להראות, שכשרוצה להעניש מישהו, האדם יבוא בעצמו, וירוך כדי לקבל את העונש שנגזר עליו, כי אי אפשר לברוח מגזירת עליון. [ועי' רמב"ן (י"ד ד') שאין בכל המופתים כפלא הזה וזה באמת שגוען להם וכו'].

'אי אפשר לברוח ממה שנגזר על האדם' – חזור רבינו ומשנן. פעם אירע בבית רבינו קלקול בצנרת, וקראו לשרברב (אינסטלטור), כשסיים לתקן שילם רבינו את מלא השכר מיד, לקיים מצות 'ביומו תתן שכרו'. לאחר מכן פנה אליו רבינו ושאל אותו, כשאתה מתפלל על הפרנסה, כיצד אתה מתפלל, שיהיו לאנשים תקלות רבות ויקראו לך לתקן...?

הלה שתק במבוכה...

'הנכון הוא להתפלל, שמי שנגזר עליו יסורים, שלא יבואו עליו בגוף או בנפש, אלא יתייסר בממונו שיהיה לו תקלה בצינור ויקראו לך לתקן, כך כולם ירויחו, גם הוא וגם אתה' אמר לו רבינו. (מרי גדליהו הוניגסברג).

(שבענו מטובך)

דבר העורך

שמחת התורה

שמחה גדולה בעולם התורה, עת יצא לאור כרך נוסף מסדרת הספרים של רבינו דעת נוטה חלק ד' כרך על הלכות מזוזה,

בערב שבת קודש האחרון נערך בבית רבינו מעמד לחיים לרגל ההוצאה לאור, רבינו עיין בספר שעה ארוכה, ובירך שהחיינו על פרי חדש, ושתה לחיים לרגל השמחה, במעמד השתתפו עוד בן רבינו הגאון ר' יצחק שאול, והגאון ר' יואל מקלב מראשי ישיבת בית מדרש עליון ורב קהילת אילת השחר בפרדס כץ שעמל רבות למען הוצאת הספר, רבינו עיין שעה ארוכה בספר ובירך את הגר"י מקלב ובני משפחתו.

בהזדמנות זו נאחל לרבינו שיפוצו עוד ברחבי העולם אור תורתו ויראתו בעולם לרבבות עם ישראל הצמאים לכל הגה היוצא מפי קדשו.



ברכת מזל טוב נשגר קמיה ידידנו הדולה ומשקה רבות ומשיב בקו בתורת רבן של ישראל מרן שליט"א, תלמידו הרב הגאון ר' ישכר ברוך גולדנטל שליט"א לרגל שמחת אירוסי ביתו הגדולה עם החתן הבה"ח יצחק מוזס מבחירי ישיבת תורת משה. יה"ר שאך ששון ושמחה ישכון בביתו כל הימים

דרך חוקיך

שו"ת על הש"ס מרבינו
מפכת ברכות

דף ה:

שאלה: "כל המשלים פרשיותיו עם הציבור, מאריכין לו ימיו ושנותיו". מה המידה כנגד מידה בשכר זה.

תשובה: רוצה לזכור כל התורה.

שאלה: "סבר לאקדומינהו". וצ"ב מה היה עניינו להקדים ולקרוא כל השמו"ת בשבת אחת.

תשובה: כדי שיוכל ללמוד אח"כ.

שאלה: "ואל תשבו על מיטה ארמית. ואיכא דאמרי, דלא תינסבו גיורתא". צ"ב, מה החיסרון בזה.

תשובה: אינה בקיאה במצוות.

שאלה: "אמר רבי עקיבא בג' דברים אוהב אני את המדיים וכו', בשלושה דברים אוהב אני את הפרסיים". וצ"ע, דדברי שבח הוא להם, ואסור לשבח גויים.

תשובה: יש ביניהם גם ישראל שגרים שם.

דף י.

שאלה: "אמרה ליה ברוריא דביתהו, מאי דעתך משום דכתיב יתמו חטאים, מי כתיב חוטאים חטאים כתיב". וצ"ע דלקמן אמר בדוד שראה במפלתן של רשעים ואמר שירה שנאמר יתמו חטאים, ש"מ דחטאים היינו רשעים.

תשובה: ברשעים גמורים.

(אריה שאג)

דרך ישרים

מהנעשה והנשמע בבית רבינו

- בעקבות הפצת שמועות בדבר עמדתם של גדולי ישראל באשר לרישום לגני ילדים של עיריית פתח תקווה שלא דרך 'רשת הגנים' כפי שהיה נהוג עד כה, פרסמו רבן של ישראל ומרן ראש הישיבה את עמדתם הברורה והנחרצת נגד הגנים העירוניים.
- ביום חמישי התקיים אצל רבן של ישראל פתיחת מגבית הצלת ת"ת תשב"ר בב"ב שבנשיאות רבינו, במעמד השתתפו עוד מרן ראש ישיבת פוניבז' הגרבי"ד פוברסקי שליט"א, והגר"ח פיינשטיין ראש ישיבת עטרת שלמה, והגר"ח פ' ברמן מראשי ישיבת פוניבז', רבינו הכריע למנהלי הת"ת להמשיך לא לקחת כסף מהמדינה, והורה שהצלת הת"ת אינה שייך אך לתושבי העיר אלא לכלל הציבור.
- בערב שבת קודש התקיים בבית רבינו לרגל הוצאת כרך נוסף מספרי רבינו דעת נוטה, על הלכות מזוזה (סיקור נרחב בדבר העורך).
- השבוע ביום חמישי יא שבט רבן של ישראל יצא לשמחה הגדולה שמחת חתונת נכדתו בת לבנו חביבו הגאון ר' יצחק שאול עם החתן המופלג שלום מרדכי סמוטני נכד מקורבו הרה"ג ר' משה סמוטני, שיתקיים באולמי היכלי מלכות רחוב שלמה המלך 19 בבני ברק, (סיקור נרחב על השמחה הגדולה בעו"ה שבוע הבא).

ברכת תנחומים נשגר קמיה ידידנו הדולה ומשקה ומשיב בתורת רבן של ישראל מרן שליט"א בקו ובגליון תלמידו הרה"ג ר' משה פוליטנסקי שליט"א ולמשפחה הרוממה על פטירת אביהם הצדיק והמזוכך ביסורים שתדיר גריס באורייתא הגאון ר' יהודה זצ"ל המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ושלא ישמע עוד שוד ושבר בגבולכם

יו"ל ע"י קו דרך אמונה - 0799-211-666

לקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - a0799211666@gmail.com

לתרומות והנצחות ניתן לפנות לפלאפון - 052-760-6474

הגליון יו"ל בסיוע עמותת נעשה אדם ע.ר. 580652063